平成 25年 8月 12日

 各位
会 社 名 佐世保重工業株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 湯下 善文
コ－ド番号 7007

 東京第 1部、福岡
問 合 せ 先 総合管理本部副本部長 澁谷 明幸

 (TEL 03－6861－7312)

平成 26年 3月期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年 8月 12 日開催の取締役会において、平成 25 年５月 17 日に公表した平成 26 年３月

期の業績予想を下記のとおり修正することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

 （1）平成 26 年３月期 連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

30,000
百万円

△2,400
百万円

△2,800
百万円

－
円

－

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 30,000 △2,400 △2,800 △3,600 △22.43

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 － －

増 減 率（％） 0.0 0.0 0.0 － －

（ご参考）前期実績

（ 平 成 2 5 年 3 月 期 ）
35,946 △1,291 △819 △533 △3.32

 （2）修正の理由

  当社は、当社主力事業である新造船事業の今後の厳しい事業環境を熟慮した場合、固定費の大幅削減を

早急に実施することが最も重要な経営課題と判断し、人員体制の最適化や組織のスリム化を図る目的で、

本年 5月 17日に開催した取締役会において希望退職を実施することを決議し公表いたしました。この希

望退職につきましては、本日付で公表している「当社の希望退職の募集結果及び特別損失の計上に関する

お知らせ」のとおりとなっており、希望退職による特別加算金などの支給による特別損失 701 百万円を

当第１四半期決算において計上いたしました。

  当期の業績予想については、希望退職による特別加算金などの費用を見積もることが困難であったため

当期純利益の開示を行っていませんでしたが、上記のとおり特別損失に計上したことにより業績予想の修

正として開示いたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、リスクや不確実性を含んでおります。そのため、当社として

その実現を約束する趣旨のものではなく、この業績見通しのみに依拠して投資判断を下すことはお控え下

さいますようお願いいたします。実際の業績等は様々な要因により、この業績見通しとは大きく異なる可

能性があることをご承知おき下さい。なお、実際の業績に影響を与える要因には、当社グループを取り巻

く経済情勢、対ドルをはじめとする円の為替レートなどが含まれます。

以上